
書式第 12号 (法第 28条関係)

平成30年度  事 業 報 」ヒ
ロ
達:
ロヨ

平成 30年 4月 1日  から 平成 31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

1 事業の成果
境冒険遊び場公園プレーパーク事業の来場者数については、イベントの実施、広報活動に力を入
こともあり、増加が見られた。大野田公園は開設3年を経過し、地域に浸透し、安定した来場が見
る。次年度からは、更にもう一か所のプレーパークが開設する。プレーパーク子ども・若者支援
がスター トし、当初予想より多くの中高生の参加があった。教育研修事業は、新人スタッフの育
力を入れた。全体に事業の拡充があるが、それぞれの事業の質の向上が課題となつている。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

れ

ら

成

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

プ レーパー
クの運営に
関する事業

常設プレーパーク
を開園
年間51日 プ レーパ
ークを定期開催

毎週 5日 間

週1日 ～2日

境冒険遊び場公園

大野田公園

毎日3名

毎回3名

約16,600名

3,188名

11,609

子 どもの健
全育成 を行
うための教
育・研修事
当

新人スタッフ研修

スタッフ研修
救急講習

4月 、 5月 、 6月
11月 に全11回

10月 、2月 に各 1回

11月 に1回

境冒険遊び場公園

境冒険遊び場公園

境冒険遊び場公園

6名

2名

1名

1名

14名

銘

80

30

10

子 ども 。子
育て 。遊び
に関す る啓
発事業

ホームページ管理

FacebOOk、  フ
゛
ロク
゛

近隣住民向け通信

出張プレーパーク

(冒険ひろば)

子育てフェスティ′ヾル

随時

随時

年3回発行

7月 4日 、5日

9月 、 11月 、 1月

3月 に全8日

10月 27日

境冒険遊び場公園

境冒険遊び場公園

境冒険遊び場公園

鎌田公園

松籟公園

武蔵野市役所

1名

3名

2名

各日3名

各日3名

1名

不特定

不特定

不特定

152名

1,06銘

不特定

}

}

100

370

10

プ レーパー
クの普及に
関する事業

合同就職説明会

交流会

水遊びイベント

たき火イベント

クッキングイベント

4月 26日

6月 、 11月 に各 1日

7月 20日

11月 、 12月 、 2月

3月 に各 1日

12月 26日

東京ホ
゛
ランティカンター

境冒険遊び場公園

境冒険遊び場公園

境冒険遊び場公園

覧冒険遊び場公園

2名

2名

2名

2名

2名

不特定

28名

530名

400名

不特定

250

子 どもの居
場所作 り事
業

小中高生夕食会
遠足

午25回

年10回
桜堤児童館他
トランポランド他

2名

2名

175名

35名 }
930

(2)その他の事業



事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所
実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

な し 以下余白



13 28

平成30年

平成30年度

4月   1日 から

活動計算書

平成31年 3月  31日 まで

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

科
日
】 金 額

8,783,604
843,522
375,000
180,000
120.000
10.302.126

328,746
492,989
83,347
96,554
98,585
204,348
161,643
101,047
21,545
74.982
1,663,786

1,323,000
445,000
122,700
1,890,700

87,520
31,430
81,123
331,327
280,000
7,345
20,400
41,857
66.600
947.602

87,000
122,341

391,728

14,817,900
126,920

11,965,912

2,838,302
553,300

55

151 41
931

15 545 944

37,013

37,013

37,013
1,782.944
1.819.957

経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
助成金収入
4 事業収益
(1)プレーパーク運営委託事業収入
(2)公園門扉開閉管理委託事業収入
5 その他収益
受取利息
経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
〈1)人件費
給料手当
法定福利費
運営報酬費
謝金 (助成金 )
講師謝金
人件費計
(2)そ の他経費
旅費交通費
常設材料費
イベント活動費
広告宣伝費
活動消耗品費
食材費
外出行事費
消耗品費 (助成金)
印刷製本費 (助成金 )
通信運搬費 (助成金 )
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当
管理報酬費
旅費交通費
人件費計
(2)そ の他経費
保険料
管理什器備品費
管理消耗品費
通信運搬費
会計事務所委託費
会議費
租税公課
雑費
公園管理交通費
その他経費計
管理費計
当期消費税額
自主財源支出

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額



書式第 15号 (法第 28条関係)

平成30年度 貸借対照表

平成31年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

(単位 :円 )

科
日

Ｈ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払消費税

源泉預 り金

社会保険預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

4,193,273

220,560

ｎ

〉

ｕ^

4,413,833

ｎ

）

4,413 833

2,593,876

1,893,289

553,300

82,427

64,860

2,593,876

1,782,944

37,013

1,819,957

4,413,833



書式第 17号 (法第28条関係)

平成30年度 財産目録

平成31年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

(単位 :円 )

科
日
【 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

銀行普通預金

未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払消費税

源泉預 り金

社会保険預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

銀行借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

4,193,273

220,560

4,413,833

ｎ

〉

4,413,833

1,893,289

553,300

82,427

64,860

2,593,876

ｎ

〉

2,593,876

1,819,957



書式第 18号 (法第 28条関係)

平成30年度 年間役員名簿

平成30年 4月  1日 から    平成31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

役  名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間
理事 イケダ ヤスシ

池田 泰 30年4月 1日

～31年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 ホリエ カヨ
堀江 加代 30`年 4月 1日

～31年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 クサカ カヨコ
日下 香代子

30年4月 1日

～31年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 ヤマモト

山本

ユウスク

祐輔
30年 4月 1日

～31年3月 31日

年 月 日

年 月 日
理事 ′ヽシモト

橋本

シュンスケ

俊介
30年4月 1日

～31年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 シモムラ ハジ
下村 一 30年4月 1日

～31年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 ヨコヤマ ヤスコ
横山 康子 30年4月 1日

～31年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 クニサワ コウ
國澤 こう子 30年4月 1日

～31年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

以下余白
年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
平成31年  3月  31日 現在

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 池田 泰

2 堀江 加代

3 日下 香代子

4 村山 綾子

5 山時 貴子

6 藤田 和香子

7 山本 祐輔

8 橋本 俊介

9 原田 莉佳

10 西垣 南雄

11 玉崎 智衣




